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UNIDADES 2003 2004 Média
IGD-Normal. ( * ) IGD-Normal. ( * ) 03/04

FE 5,3% 3,5% 4,4%
IA 3,3% 5,2% 4,2%
IE 3,0% 2,2% 2,6%
IEL 6,3% 5,9% 6,1%
IFCH 4,2% 6,3% 5,2%
FCM 9,0% 8,6% 8,8%
FEF 3,6% 3,4% 3,5%
FOP 6,2% 6,3% 6,2%
IB 6,1% 6,5% 6,3%
IF 7,9% 7,4% 7,7%
IG 3,8% 3,0% 3,4%
IMECC 4,9% 5,7% 5,3%
IC 2,4% 2,7% 2,5%
IQ 6,7% 7,1% 6,9%
FEA 3,9% 4,4% 4,1%
FEAGRI 4,4% 4,3% 4,4%
FEC 3,0% 2,5% 2,7%
FEEC 6,0% 5,8% 5,9%
FEM 5,8% 5,0% 5,4%
FEQ 4,2% 4,2% 4,2%
Total 100,0% 100,0% 100,0%

(*) IGD-Normal.= Índice Global de Desempenho Normalizado.
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IGD IGD
Dissert. (1) Matric. (2) IMs Teses  (1) Matric. (2) IDr IMs IDr IDoc IBols IPubl Normal.

Ano Base 2003 2000 (x100) 2003 1999 (x100) Drs. Total IQDoc I II IBol Total IPubl Qtde % 3 5 4 2 5
0 B C D=100.B/C.H E F G=100.E/F.H H I J=H/I K L M=(K+L)/I N O=N/I (D-<D>)/<D> (G-<G>)/<G> (J-<J>)/<J> (M-<M>)/<M> (O-<O>)/<O>
FE 88,9         354                 0,25            50,4                336                  0,15                 99        100       99,0% 19           11           30,0% 144       1,440          90          6,3% -40,4% -38,6% 4,3% -9,9% -35,6% 4,6% 5,3% FE
IA 32,9         182                 0,35            2,1                  15                    0,27                 52        58         89,7% 2             2             6,9% 198       3,414          40          2,8% -18,3% 9,2% -5,6% -79,3% 52,6% 2,9% 3,3% IA
IE 35,0         137                 0,42            13,3                150                  0,15                 61        78         78,2% 11           4             19,2% 138       1,769          50          3,5% -1,6% -41,1% -17,6% -42,2% -20,9% 2,6% 3,0% IE
IEL 49,6         229                 0,33            32,4                203                  0,24                 66        68         97,1% 24           10           50,0% 277       4,074          65          4,5% -22,9% -1,9% 2,2% 50,2% 82,1% 5,6% 6,3% IEL
IFCH 70,6         387                 0,22            75,5                394                  0,23                 83        85         97,6% 22           6             32,9% 20         0,235          78          5,4% -48,3% -6,4% 2,9% -1,0% -89,5% 3,7% 4,2% IFCH
FCM 107,1       740                 0,04            39,2                372                  0,03                 328      350       93,7% 21           33           15,4% 494       1,411          240        16,8% -89,6% -87,0% -1,3% -53,6% -36,9% 7,9% 9,0% FCM
FEF 32,9         71                   1,54            9,8                  55                    0,59                 30        32         93,8% 2             -         6,3% 56         1,750          28          2,0% 263,1% 140,8% -1,3% -81,2% -21,7% 3,2% 3,6% FEF
FOP 78,8         225                 0,44            45,1                197                  0,29                 79        79         100,0% 10           16           32,9% 225       2,848          69          4,8% 4,2% 17,5% 5,3% -1,1% 27,4% 5,5% 6,2% FOP
IB 70,8         277                 0,22            62,4                348                  0,16                 115      118       97,5% 23           26           41,5% 113       0,958          109        7,6% -47,8% -36,8% 2,7% 24,8% -57,2% 5,4% 6,1% IB
IF 30,0         67                   0,51            25,0                155                  0,19                 87        88         98,9% 36           17           60,2% 275       3,125          86          6,0% 21,0% -24,8% 4,1% 80,9% 39,7% 7,0% 7,9% IF
IG 27,3         99                   0,63            7,7                  69                    0,25                 44        44         100,0% 5             6             25,0% 120       2,727          43          3,0% 47,3% 2,8% 5,3% -24,9% 21,9% 3,4% 3,8% IG
IMECC 21,6         112                 0,21            19,0                102                  0,20                 91        94         96,8% 12           20           34,0% 55         0,585          90          6,3% -50,2% -17,0% 2,0% 2,3% -73,8% 4,3% 4,9% IMECC
IC 23,1         125                 0,49            2,1                  36                    0,15                 38        42         90,5% 9             16           59,5% 76         1,810          32          2,2% 14,3% -37,8% -4,7% 78,8% -19,1% 2,1% 2,4% IC
IQ 42,0         139                 0,44            47,0                332                  0,21                 68        69         98,6% 24           23           68,1% 253       3,667          68          4,7% 4,4% -15,6% 3,8% 104,7% 64,0% 5,9% 6,7% IQ
FEA 58,8         232                 0,47            50,2                332                  0,28                 54        56         96,4% 7             15           39,3% 58         1,036          53          3,7% 10,3% 13,5% 1,6% 18,0% -53,7% 3,5% 3,9% FEA
FEAGRI 19,6         111                 0,50            15,4                108                  0,41                 35        36         97,2% 7             5             33,3% 204       5,667          35          2,4% 18,6% 65,2% 2,4% 0,1% 153,4% 3,9% 4,4% FEAGRI
FEC 44,8         257                 0,27            7,7                  43                    0,28                 64        73         87,7% 2             6             11,0% 48         0,658          53          3,7% -36,0% 13,5% -7,7% -67,1% -70,6% 2,6% 3,0% FEC
FEEC 76,0         335                 0,24            46,0                336                  0,15                 93        98         94,9% 20           10           30,6% 224       2,286          93          6,5% -42,7% -40,3% 0,0% -8,0% 2,2% 5,4% 6,0% FEEC
FEM 62,5         212                 0,41            53,7                305                  0,24                 72        77         93,5% 13           17           39,0% 225       2,922          68          4,7% -3,8% -0,8% -1,5% 17,1% 30,7% 5,2% 5,8% FEM
FEQ 43,0         190                 0,50            42,0                204                  0,46                 45        46         97,8% 4             10           30,4% 108       2,348          42          2,9% 18,2% 85,5% 3,0% -8,6% 5,0% 3,7% 4,2% FEQ
Total 1.015,3    4.481              0,01            646,0              4.092               0,01                 1.604   1.691    94,9% 273         253         31,1% 3.311    1,958          1.432     100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 88,5% 100,0%
Média 50,8         224,1              0,43            32,3                204,6               0,25                 80        85         94,9% 14           13           33,3% 166       2,236          72          

IGD IGD
Dissert. (1) Matric. (2) IMs Teses  (1) Matric. (2) IDr IMs IDr IDoc IBols IPubl Normal.

Ano Base 2004 2001 (x100) 2004 2000 (x100) Drs. Total IQDoc I II IBol Total IPubl Qtde % 3 5 4 2 5
0 B C D=100.B/C.H E F G=100.E/F.H H I J=H/I K L M=(K+L)/I N O=N/I (D-<D>)/<D> (G-<G>)/<G> (J-<J>)/<J> (M-<M>)/<M> (O-<O>)/<O>
FE 35,0         364                 0,10            25,2                361                  0,07                 99        100       99,0% 5             3             8,0% 114       1,140          90          6,1% -69,4% -69,6% 3,6% -76,4% -48,8% 3,1% 3,5% FE
IA 52,5         191                 0,47            5,6                  24                    0,40                 59        63         93,7% 4             4             12,7% 261       4,143          48          3,2% 46,8% 70,5% -2,0% -62,5% 86,2% 4,6% 5,2% IA
IE 24,5         143                 0,25            8,4                  133                  0,09                 69        83         83,1% 4             3             8,4% 66         0,795          55          3,7% -21,8% -60,5% -13,0% -75,1% -64,3% 2,0% 2,2% IE
IEL 60,2         211                 0,45            44,3                218                  0,32                 64        66         97,0% 34           8             63,6% 138       2,091          63          4,2% 40,4% 36,9% 1,5% 88,1% -6,0% 5,3% 5,9% IEL
IFCH 56,7         384                 0,12            68,4                431                  0,13                 122      125       97,6% 43           8             40,8% 212       1,696          111        7,5% -61,9% -43,9% 2,2% 20,6% -23,8% 5,6% 6,3% IFCH
FCM 110,1       797                 0,04            67,1                440                  0,05                 331      354       93,5% 26           22           13,6% 448       1,266          240        16,2% -86,9% -80,1% -2,1% -59,9% -43,1% 7,6% 8,6% FCM
FEF 28,7         103                 0,90            8,4                  62                    0,44                 31        33         93,9% 2             1             9,1% 90         2,727          30          2,0% 183,2% 88,4% -1,7% -73,1% 22,5% 3,0% 3,4% FEF
FOP 40,0         195                 0,26            52,2                179                  0,36                 80        80         100,0% 16           15           38,8% 191       2,388          71          4,8% -19,2% 57,1% 4,7% 14,5% 7,3% 5,6% 6,3% FOP
IB 70,0         295                 0,20            70,0                380                  0,16                 117      120       97,5% 34           22           46,7% 130       1,083          111        7,5% -36,1% -32,1% 2,1% 38,0% -51,3% 5,7% 6,5% IB
IF 21,0         69                   0,35            27,0                157                  0,20                 87        88         98,9% 43           11           61,4% 253       2,875          85          5,7% 10,2% -14,8% 3,5% 81,4% 29,2% 6,6% 7,4% IF
IG 14,7         118                 0,27            9,8                  80                    0,26                 47        47         100,0% 10           6             34,0% 46         0,979          46          3,1% -16,5% 12,3% 4,7% 0,6% -56,0% 2,7% 3,0% IG
IMECC 19,9         80                   0,29            24,0                105                  0,26                 87        90         96,7% 24           21           50,0% 46         0,511          86          5,8% -9,9% 13,2% 1,2% 47,8% -77,0% 5,0% 5,7% IMECC
IC 16,1         168                 0,24            6,3                  41                    0,38                 40        44         90,9% 6             6             27,3% 83         1,886          33          2,2% -24,5% 65,6% -4,8% -19,4% -15,2% 2,4% 2,7% IC
IQ 48,0         173                 0,39            43,0                318                  0,19                 72        73         98,6% 31           18           67,1% 288       3,945          72          4,9% 21,4% -19,0% 3,3% 98,4% 77,3% 6,3% 7,1% IQ
FEA 47,4         223                 0,41            63,3                359                  0,34                 52        54         96,3% 9             13           40,7% 89         1,648          51          3,4% 28,8% 46,2% 0,8% 20,4% -25,9% 3,9% 4,4% FEA
FEAGRI 14,7         108                 0,38            20,3                142                  0,40                 36        37         97,3% 6             2             21,6% 202       5,459          36          2,4% 19,1% 71,2% 1,9% -36,1% 145,3% 3,8% 4,3% FEAGRI
FEC 36,4         246                 0,22            1,4                  40                    0,05                 66        73         90,4% 5             8             17,8% 90         1,233          58          3,9% -29,4% -77,1% -5,3% -47,4% -44,6% 2,2% 2,5% FEC
FEEC 84,0         330                 0,28            35,0                331                  0,12                 91        96         94,8% 31           7             39,6% 195       2,031          90          6,1% -11,9% -49,9% -0,8% 17,0% -8,7% 5,1% 5,8% FEEC
FEM 55,7         291                 0,27            47,5                298                  0,23                 70        75         93,3% 22           9             41,3% 180       2,400          65          4,4% -13,9% -1,8% -2,3% 22,2% 7,8% 4,4% 5,0% FEM
FEQ 38,0         172                 0,48            22,0                235                  0,20                 46        47         97,9% 8             8             34,0% 198       4,213          43          2,9% 51,3% -12,3% 2,5% 0,6% 89,3% 3,7% 4,2% FEQ
Total 873,6       4.661              0,01            649,2              4.334               0,01                 1.666   1.748    95,3% 363         195         31,9% 3.320    1,899          1.484     100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 88,6% 100,0%
Média 43,7         233,1              0,32            32,5                216,7               0,23                 83        87         95,5% 18           10           33,8% 166       2,225          74          

FONTE: 1) PRPG
2) DAC / Anuário Estatístico
3) DGRH
4) PRP
5) SIPEX / PRP

Titulação (Dez/04)  (3) Bolsistas CNPq (2004)  (4)

Doutorado Qualificação docente
Titulação (Dez/03)  (3) Bolsistas CNPq(2003)  (4)

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2006
Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Indicadores Físicos - 2003

Publicações   (5) Desvio (em unid. de Val.Med.)Mestrado Drs em RDIDP
(Dez/03)  (3)

Drs em RDIDP
(Dez/04)  (3)

Indicadores Físicos - 2004

Mestrado Doutorado Qualificação docente Publicações   (5) Desvio (em unid. de Val.Med.)
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A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond. A B C D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond.
 1 0,7 0,5 0,5 0,5 1 0,7 0,5 0,5 0,5

FE 127         127         88,9        72           72           50,4        
IA 47           47           32,9        3             3             2,1          
IE 50           50           35,0        19           19           13,3        

37           18           55           49,6        24           12           36           32,4        
IFCH 44           38           82           70,6        72           5             77           75,5        
FCM 153         17           170         107,1      56           6             62           39,2        
FEF 47           47           32,9        14           14           9,8          
FOP 55           34           89           78,8        36           13           49           45,1        
IB 61           14           12           87           70,8        47           22           4             73           62,4        
IF 30           30           30,0        25           25           25,0        
IG 39           39           27,3        11           11           7,7          
IMECC 16           8             24           21,6        19           19           19,0        
IC 33           33           23,1        3             3             2,1          
IQ 42           42           42,0        47           47           47,0        
FEA 49           14           63           58,8        39           16           55           50,2        
FEAGRI 28           28           19,6        22           22           15,4        
FEC 64           64           44,8        11           11           7,7          
FEE 76           76           76,0        46           46           46,0        
FEM 45           25           70           62,5        46           11           57           53,7        
FEQ 43           43           43,0        42           42           42,0        

1.266      743         

A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond. A B C D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond.
 1 0,7 0,5 0,5 0,5 1 0,7 0,5 0,5 0,5

FE -          50           -          50           35,0        -          36           -          36           25,2        
IA -          75           -          75           52,5        -          8             -          8             5,6          
IE -          35           -          35           24,5        -          12           -          12           8,4          
IEL 49           16           -          65           60,2        38           9             -          47           44,3        
IFCH 28           41           1             70           56,7        67           2             -          69           68,4        
FCM 3             153         20           176         110,1      2             93           6             101         67,1        
FEF -          41           -          41           28,7        -          12           -          12           8,4          
FOP 33           10           10           53           40,0        41           16           1             58           52,2        
IB 70           -          6             76           70,0        70           -          6             76           70,0        
IF 21           -          -          21           21,0        27           -          -          27           27,0        
IG -          21           -          21           14,7        -          14           -          14           9,8          
IMECC 15           7             -          22           19,9        24           -          -          24           24,0        
IC -          23           -          23           16,1        -          9             -          9             6,3          
IQ 48           -          -          48           48,0        43           -          -          43           43,0        
FEA 32           22           -          54           47,4        57           9             -          66           63,3        
FEAGRI -          21           -          21           14,7        -          29           -          29           20,3        
FEC -          52           -          52           36,4        -          2             -          2             1,4          
FEEC 84           -          -          84           84,0        35           -          -          35           35,0        
FEM 41           21           -          62           55,7        44           5             -          49           47,5        
FEQ 38           -          -          38           38,0        22           -          -          22           22,0        

1.087      739         

FONTE: 1) PRPG

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2005

Dissertações e Teses 2003  (1)

Mestrado 2003 Doutorado 2003

Mestrado 2004 Doutorado 2004

Dissertações e Teses 2004  (1)
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UNIDADE
Internac. Nac. Internac. Nac.

Peso 1,5 1 1 0,5 (1,5:1:1:0,5) 1,5 1 1 0,5 (1,5:1:1:0,5)
FE 29           13          49         76         143,50           15          12         33         93         114,00           
IA 3             6            67         241       198,00           6            8           75         338       261,00           
IE 7             11          74         84         137,50           7            2           37         32         65,50             
IEL 29           52          123       117       277,00           11          17         78         53         138,00           
IFCH -          -          14         12         20,00             34          14         97         99         211,50           
FCM 6             294         152       78         494,00           5            268       145       54         447,50           
FEF 7             14          14         35         56,00             9            31         23         44         89,50             
FOP 1             115         99         19         225,00           1            119       59         23         191,00           
IB -          102         8           5           112,50           1            106       14         17         130,00           
IF -          242         10         45         274,50           -         241       2           20         253,00           
IG 3             15          71         59         120,00           -         7           16         45         45,50             
IMECC 3             40          7           7           55,00             -         39         4           5           45,50             
IC 3             19          8           88         75,50             -         25         4           108       83,00             
IQ 2             212         26         24         253,00           -         259       15         27         287,50           
FEA -          35          10         26         58,00             1            47         17         47         89,00             
FEAGRI 2             29          41         261       203,50           3            11         70         232       201,50           
FEC 1             6            7           66         47,50             -         9           15         131       89,50             
FEEC 2             60          24         273       223,50           2            52         11         257       194,50           
FEM -          77          11         274       225,00           2            58         21         195       179,50           
FEQ -          49          3           112       108,00           1            62         12         244       197,50           

FONTE: 1) SIPEX / PRP

Livros Outros

2003

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2006
Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Publicações  (1)

Tot. Ponderado Livros Outros Tot. PonderadoArtigosArtigos
2004
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2006 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 86.164                    21.541               21.541               21.541               21.541               86.164           4,36                    
IA 83.490                    20.871               20.873               20.873               20.873               83.490           4,22                    
IE 51.308                    12.827               12.827               12.827               12.827               51.308           2,60                    
IEL 121.243                  30.310               30.311               30.311               30.311               121.243         6,14                    
IFCH 103.743                  25.935               25.936               25.936               25.936               103.743         5,25                    
FCM 173.553                  43.389               43.388               43.388               43.388               173.553         8,78                    
FEF 69.666                    17.415               17.417               17.417               17.417               69.666           3,53                    
FOP 123.199                  30.799               30.800               30.800               30.800               123.199         6,23                    
IB 124.319                  31.079               31.080               31.080               31.080               124.319         6,29                    
IF 151.507                  37.876               37.877               37.877               37.877               151.507         7,67                    
IG 67.793                    16.949               16.948               16.948               16.948               67.793           3,43                    
IMECC 104.502                  26.124               26.126               26.126               26.126               104.502         5,29                    
IC 49.983                    12.495               12.496               12.496               12.496               49.983           2,53                    
IQ 136.639                  34.159               34.160               34.160               34.160               136.639         6,91                    
FEA 81.566                    20.390               20.392               20.392               20.392               81.566           4,13                    
FEAGRI 86.310                    21.576               21.578               21.578               21.578               86.310           4,37                    
FEC 54.129                    13.533               13.532               13.532               13.532               54.129           2,74                    
FEEC 116.796                  29.199               29.199               29.199               29.199               116.796         5,91                    
FEM 107.129                  26.783               26.782               26.782               26.782               107.129         5,42                    
FEQ 83.092                    20.773             20.773             20.773              20.773             83.092         4,20                  
Total 1.976.131               494.023           494.036           494.036            494.036           1.976.131     100,00              

1.976.131                

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2006

Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa-PAQPP

DISTRIBUIÇÃOUNIDADE
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